pcciiileiiliscdebeatdcspcrare, sed scnipersperare in

incffabilomDcimisericordiam,qu;enunquamquan-

lunicuiiqueflagitiostiin,conveiiivolentcm, respuii;

qiia.MariamMagJalonamde lam sordida tam san-

ctam fecit; quae latroni in cruccjam cxspirantipo-
slulatam misericordiamnon ncgavit.

Socundovcro ex hoc, quodvicini et copnatibono

Elisabelh co;igralulanturet congaudcnt,exeniplum
nobisproponitur , quod nos quoquebonseconver-

sationi conversionique aliorum congaudeamus.Si

cnim, tcste Domino,gaudittmcst angelisDeisuper
uno peecatore poenitentiam agente (Luc. xvi),

qiiantoprsecipuehomincsde hominum conversione

el eiiiciidalioncdebentgauderc? Quodaperle con-
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tra quosdammalignosest, qui do bonis aliorum

non solum uon gauderc",sodeliam per invidiam

dolere solent. Sed, fratres mei, sicul divinorumho-

ininumest de bonisaliorumgaudcre,el dc malisdo-

lere, ita diabolicorumhominumest debonisaliorum

dolere, ct demalis gaudere. Tertio quoque cx hoc,

quodpucr nonnominepalris,sed nomineJoannis, id

est gratimnuncupatur,exemplumpropuniturnobis,

quodnunquam bonumopusnostrumnomininostro,
sedpotiusdivina.graliaeaUribuamus,quscsoladat et

vellc et posse perficere(Phil. n), ipso altestante

qui discipulis suis ait: <Sine me nihil potcstis
facerc (Joun. xv). > Quod aperle conlra quosdam

arrcganics cst, qui si quidsapicntervel fortiter ege-

lint, ingeniovel viribus suis ascribunt, quasi di-

ccnlcs: <Manus nostra excelsa , et non Deusfecit

hsecomnia (Deut. xxxn). > Quarto eliam ex hoc

quod,demonstrationenominisgrotise,patri mulo ad

ber.edicendumDeumos aperitur, nobis demonslra-

lur quoniam illi soli Deumbenediccre et laudare

digue possunt, qui bonum quod faciunt, non no-

mini suo , scd Deigratise lotum ascribunt. Sicut

cnim per diabolicam prsesumpiionem, qua aliquis

quod Dci cst sibi attribuit, magis Deus exaccr-

balur; ila pcr humililatem, qtia homode se viliter

senticns, si quid boni habet, tolum Deoattribuit,

magisDcus placatur. Quinloquoquecx hoc quod,

proplcr visa miracula, timor faclusest super viei-

nos.el supcr omnia montanaGalilsesedivulgabantur
omnia verbahsec, proponilurnobis excmplum, ut

vLsisvirtutibus Deidivinorumque hominuro,Deum

timere discaraus, et operavirtutum sernper et ubi-

quc praediccmus.Quodapertc contra quosdamma-

lignosest, qui virtuteset bona opera, quseDeusper

sanctos suos operatur, vel negant, vel silent, pec-

cata veroet mala opcra hominumslalim credunt

ct diffamant.Scxto vero ex hoc quod merilo filii

patri muto non solumloquela, sed eliam prophctia

confeiiur, nobisexemplisproponilurquoniammul-

toties illi quiprius ad Deumlaudandumetprseclicau-
dummutierant, si beneincoeperintfruclificarect vi-

vere,nonsolumfacultasdignelaudandiDcumconfcr-

tur sedetiamgratia eisdocendietprsedicandicuinu-

lalur. Sicutccontrario persaepecoiitingit quod qui-
dam qui prius apli erant, vel cx natiirali ingenio,
vcl ex industria, ad docendum,poslea exigenfibus

peccalissuis cxcaccantur,el priori gratia spoliantur,

juxta quotl scriptumest: <Omnihabenli dabitur,

et abundabit ; ei vcro qui nihilhabct,eliam quod
habere vldebatur, auferetur abeo (Malllt. xiu ;

Marc. iv) > ltaque, fratres mei, sterilitatem el

velustalcm peccatorumper pcenitenliamexuamus,

in novaravitam per bonamoperalionem fructr_ics-

mus; bona habentesopera, non nonuninostro, scd

divinae gratiae atlribuamus; misericordiam Dei

circa nos factam seinper bencdicamus; alios ad

Deumtonverterebonoexemploet verbostudearaus;

(7) Habelur in lib. cjus de Vitaprophetaruni.

A misericordi.iniet charitatemsuperomnia scetcniur;
mundum contcmnamus; loto desiderio ad Deum

suspiremus; quatenus intercedente beato Joanne
Baplista, cui hodiefeslivamus,ad aeternafesta per-
venire valcamus, prsestante Dominonostro Jcsu

Christo, qui cumPatre et Spiritu sancto virit et re -

gnatDeus per omnia saeculasaeculorum.Amen.

(7) Vila el mors DiviJoannisRaptistm,perEpipha-
niumConstanlimCypriepiscopumscripta.

JoannesBaptista,Zacharianatus et Elisabeth, c
tribu Lcviemicuit. Is est quitanquam digito osten-
dit nobis Agnum,DeiPatris Filium, qui tollit pec-
cata mundi.HicmorlaUbusviamperstruxit, et fores
patefecit regni Dei. Nemosane inter natos mulie-
rum major Joanne Baptista. Funclus estaulem
vita, decollalusab Herode tyranno propler Hero-
diademfratriam,puta Philippifratris sui conjugem.

B Ejusdem per 1), Isidorum episcopumHispalen-
sem(8). JoannesBaptista,filiusZachariae,ex tribu
Levi in Hicrusalemortus, angelonuntiante conce-
ptus, prsenuntiusChristi, prsecojudicis, prophetaA_|
tissimi, vox Verbi, amicus Sponsi, testis Domini,
luccrna luminis, terminus prophelarum,baptisma-
tisinitium.Qui prsenuntiatus;pareniisvocemabstulit,
genilus ofliciumlinguseresolvit. Quinecdumeditus
Chrislumprophctavit,salutavit ex utero, in colum-
ba agnovit, in desertomonslravit.Cujus vestimen-
tum lanugo fuit camelorum, habitalio eremus,
viclus mellisellocustarumcibus. Hicdum Herodem

f.rohiberet
fraternum violare connubiiim,carccra-

ibus lenebrismancipalur. Cujus capul filia regis
ludens a patre prsemiumpostulavit.At ille deseclum
niale-posccntifilisecbrius inter poculadedit. Sepul*
tus est in Sebaslia oppido Palseslinse,quscolim
Samariavocabalur.QuaraHerodes rex Juelaese,An-
lipatris filius, ob bonorem Csesaris Augusti, La-

Q lino serraoneAuguslaravocavit.
XXII.

IXFESTOD. PETRIAPOSTOLI.
Misit Herodesrcx manus ul a/jligeretquosdamde

Ecclesia(Act. xu), etc, In hac lcclionc, fratres cha-

rissimi, tria juxta lilleram nobisconsidcrandasunt.

Primo, qua ralionc.omnipolcnsct ju.lus Dominus

reprobis lanlam in sanctossuos Uibualsaevicndipo-

testatem.Bencauicmdico-ribuat.quoniam^utailApo-
slolus,<noneslpolcstasnisi a Deo(Rom.x:n,)> teslc

etiamRcdcinptorcnoslro'quiailPilato:«Nonhabeves

polcstaicmadvcrsuminciillani,nisi libi datum cssct

desupcr(Joitn.xix).»UndcnccdiaboluscontraJobal>

quid facercpoluil, priusquama Dominopolcstaleni

poslularcrit cl acccperil (Job i). Dat igilur Donii-

D nus nialis potcstalcm ssevienditriplici dc causa ;

Primum.ad cxcrciliumbonorum. Quodcnim fornax

auro, quod lima fcrro,quod aquapanno,hocconlert
tiibulatio juslo. Pcr exercitium ig^lurmalorumlan-

quam fabrorumsuorum, IimalDeusvasa elcclionis,
ut eos purgaliorcs, clariores, solidioreset pretio-
siores reddal. Sccundo, ad illusioncrareprobalio-
nemquemalorum, juxta quodscriplumcst: «Draco

iste quem formasti ad illudendumci (Psal. ciu). t

Illuditur enimdiaboluset membraejus in hoc quia,
dum cupiunt nocere sanctis, eis prosunt, ct sibi

ipsis magisobsunt.Terlio, ad divinscsapientisepo-
teniisequedcmon.4i.alionem_,g,u_e.tanta est, quod

(8) In lib.DepalribtisVcteris Testamenti.
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Kialisopcribusreproborumscit el potest uti in bo-
i.oni. Quidquid enim mali-intenlantDco ct mem-
bris ejus, Deomilitant, qui de eis et per eos suam

perficitvoluntatemet gloriam. Secundqvero, con-
siderandnraest quod Dominusquosdau. sanctorum
suovum non vult in hoc sseculodiulius manere. et

quamvis, si super-viverent,viderenlurtam sibiquam
aliis muUumprofutuvi, tamen >festiveeos «ducit
de liibulationibushujus mundi, ut Jacebuin Majo-
Tem quemadlittc juvenem ante cseteros aposlolos,
de hoc mundo, per gladium Herodis subtraxit.

Quod omnisciens Doniinus.prop.ertres causas fa-
-cit. Prima est, quoniam novit eos merita quseha-
bituri erant, consumraassc, juxta quod scriptum
cst : c Consummatus iu brevi explevit tcmpora
«nulta. Venerabiliscnimest senectus,non diuturna,

•uequcannorum numerocomputala. Cani enim sunt
.sciisushominis, et setassenectutisvita immaculata

(Sap. iv). »Unde, quamvis sancti juvenes morian-

tur, tamenexplent dies suos, cum contra de repro-
bis dicatur : cViri sanguinumet dolosi non dimi-
diabunt dies suos (Psal. nv).» Secunda est, ne in
lubrica hujus sseculivia aliquandolaberenluret,per-
irent, juxla quod scriptum est : ( Raptus est nc
inalitiamutaret intellectumejus, aut ne ficliodeci-

fperet^aniroamejus (Sap. iv). >Propterea properavit
educere eum de medio iniquitatum. Terlia est,
quod ideo cito praeripiuntursancti de hoc saeculo,
quoniam eis, ut ait Apostotus, c dignus non erat
mundus (Uebr. n). > Et ideo exigenlibus peccalis
suis, lumine sanclorumprivantur. Unde scrijilum
cst: Wirijusli lolluntur, et nemoconsiderat; a facie

iniquilatis sublatusest justus (Isu. LVH).Sed qua-
cunqtie de causa, fratres mei, tam cito tollantur ab
hoc miseromtindo sancti, bene et heate aclum cst
cum eis, quibus datura est tam cito transcurrerc
lalforemhujus mundi et miseriam, et gloriam in-
tvare sempilemam.Tertio, quoque considerandum
est quodalios sanctorumDominuspotcnter de tri-
bulationibuseripieiis, facit eos hic longam ducere
«vitam,ut Petrura et Joannem cvangelistam.Quod
quidemfacit, et ad majoremmajoris laboris eorum

remuuerationem,et ad Ecdesisesuaeconsolationcm
ct cruditionem,et atl paiiis advcrsseconfusionemet

•deprsedaiionem,quammaxiineconfundunt,dumcis
vasacaplivitatiscripiunt.

Propter lias igitur causas Petrum Ecclesisesuse
Dominus diutius' reservavit, et de caiH-ereHero-
dis polenter eum Jiberavit. In qua -liberalione
misericordiampariter et omnipoteiiliamsuara nobis

aperte demonstrat. Et roisericordiam quidem, in
hoc quod ad .preces Ecclesiscsuae .pro incav-ce-
-Kitioiiemagislri sui desolatae,motus et miserlus
cst. Potentiam vero in hoc quod Pctrum iucar-
ceratum duplici catena tinctum, duplicique cu-
-stodia multum circumvallatuni.,portaferrea prse-
olusura, ab omnibus his impedimenlis, non per
humanam oauttiam, sed per angelum suum potcn-
tor eiiouit, ct F_ctiesisesuaemisericorditerrestiluit,

A demonslrans nohis ad pias Ecclesiaesureprcces se

semper esse exorabilem,et ad liberandum cam se
i semperesse potentem. Porro incarceratio et libera-
•

tio, quacsemel factaesunt in Petro, quotidiefiunt in
i nobis. Herodcsenim, id est diabolus, qui est rex
; omiiiuminiqttorum,quotrdicDeo.permittente,mil-

tit manus suas ut affiigal quos potest dc Ecclcsia.
Nonenim sufficitei quod genliles et Judaeosca:te-

rosque infidelcs quotidiedevorat, nisi eliam Chri-

stianos, quos potest in animaoccidat. Unde Domi-

nus de eo ad bealum Job ait: cAbsorbebitfluvium,
ct non mirabilur, et habet fitliitiamqttod Jordanis
fluat in os •ejus (Job XL).> Ac si dicat: Non pro
«tagno habet diabolus quod fluvium, id esl genus
bumanum, a principio miindi usque ad Christum

" fere totum absorbuit, nisi eliam Jordanom, id est
; haptizatosin venlrem suaemaUtisctransglutiat. Nec

sufDcitetiam ei quod rainow.s de Ecclesiaaliquos
quotidieenecat, sed etiam majorcsct prselatossari-
ctseEcclesia»prsecipue-occiderefestinat. Escaeenim

ejus, ut ait Habacuc,electaesunt(Habac. i). Unde et
hic dicitur . Occidilautem JacobumfratremJoannis

gladio,quoniam magnos contemptoreset supplan'
tatores vitiorum occidit gladiosuae tentalionis. Vi-
densautem hoc placere Judmis, id est malitia. suse

fautoribus, apponitetiam vt Petrum, id est firmo'
rum episcoporumordinemapjuehendat, utvidelicet
lsesocapite minora membra sibi universaliter sub-

jiciat. Facit autem boc prsecipuein diebus a/.ymo-

Q rum, quoniamin solemiiilalibuset in jejuniis, in

quibus lideles exerceut se ad majorempurifatem,
inajoremexercetcontraeosdiabolusimpuguationem.
Apprehensumautem irapugnationibussuis peccalo-
rem, mittit in profunditatem ct obscurilatemvitio-

rum, et ne inde per portam poeiiitenti-eexeat, tra-
dit eum qunluorqualernionibusmilitum cuslodicn-
dum. Dicitur aiitem quaternio qui habet qualuor
tyrannos sub se, sicul cenlurio qui habct ccntum.
Primus igitur qualernio, cui peccatorcustodicndus
tFaditura diabolo, est spiritus stulfi pudoris, qui
confusionemingerit peccaloriconlilendi pecratum
suum. Undc Salomon : «Est confusio adducens

peccatum(Er.cli.iv).» Hichabet sub sequnluor,vi-
delicet pudorem confitendi,pudorcm se saccrdoti

D humiliandi,pudoremmedicinamqurcrehdi,pudorcm
injunctam poenitenliampersequendi. Et ne forte

iste, ad cuslodiendum in peccato suo peccatorcm
non sufficiat, adjungilur et secundus qiiaternio,
scilicot spiritus pravse securitalis, qui similitcr se-
cum habct qualuor, securitatem levis et rcmissi-
bilis culpae,securitatem longieris vitse, sccurita-
tem satis agendsepocni.entise,securitatcm divinae

misericordise. Et neforle isti duo non sufliciant,
additur et tertius quaternio, spiritus scilicet obsti-

natiouis, qui scilicetquatuorsub se habet, obstina-

tionem in peccalo, obstinationem in conlcmptUi,
obstinationem in cordis durilia, obstinationemin

impcenitentia.Et ne forle isti tres non sufficiant,
additur et quartus quatevnio, spivitusscilicetincrcs-
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dulilatis. Hicsiinilitcrquatuor sub se habel. Incre-

dulitateni gravilalis peccati, incredu|iistUmiresvir-

rectionis, incredulitatemexlremijudicii, incrcduH-

tatemselernisupplicii.
Islis igilur gravibus ciistodibusarctat et cuslodit

diaboluspeccatoremin carcere peccalorum,volens

postPascha, id esl post transitummortis,producere
eum torquendumpopulo dsemoniorum.Et peccator

quidem sic servatur in careere. Oratioautem debet

fieri sine intermissioneab Ecclesiaad Denmproco.

Undeconslatquoniam istc vere non cst de Ecelesia,

qui pro filiis Ecclesise adeo captivatisincessanter

non orat. Quodest apertecontra quosdamChrislia-

nos, qui, si quandoque vident pastoremsuum, vel

aliqucm alium, vinculis pcccalorum mancipatum,
non tantum pro eo non orant, imo potius gaudent,
detrahunt ct diffamant.Quiprocul dubiomatedictio-

nem Cham incurrunt, dum ad exempluraejuspu-
dendapatris non tegunt, sed irrident (Gen. ix).Cum
aulcmpeccatoremsic capllvatumdiabolus speret se

jam producturum ad pcenam sctcniam, peccator
interimcst dormiensinler duosmitiles,in noctepec-
catorumsuorum, id est inter spirilum prsesumptio-
nis, qui retinet eum ne evadata dextris, et spiritum

desperationis qui retineteum ne evadat a sinistris.
Yinctuscatcnisduabus,id est amorcet delectatioue

peccatorumjPorum, qui eum a bonoopere et hona
via prohibent e~tarcent. Et custodes ante ostium

custodiebantcarcerem.Ostiumcarceris peccatorum
ast pcenitentia,quae,ne pateat peccalori, praedicti

qualernionesprohibent,stultus scilicelpudor,prava
securitas, obslinalio, incredulitas. Quamvisautem

peccator ita in profundovitiorum sine spe dormiat
vinctuset oppressus,jam ad seternamdamnationem

produccndus,lamen divina clomenlia assiduasEc-
clesisesuseprecesexaudiente,angeluspolentiaedivi-

nae,vel etiamaliquis prsedicator, astitit, qui astat;
ct astantes facit, et lumcn eompunctionis refulget
illi, qui habitabat in tenebrispeccatorum: Percus-

soque lutere Petri, id est conscieutia peccatoris,
excilat cumdicens : Surgevelocitera soranopecea-
lorum tuorum, ne jam ad seternam damnalionem
traharis. Et coqtinuocadunt catenw aniO-is ct de-
lectationispeccatorumumanibusejus, quoniarapec-
cala quseprius amabat,et in quibus dclectabalur,
incipiunt ei displicere et eum cruciare. Et sug-
geritur ci ut mollitiem fluxarumcogilalionumper
continentiam prsecingat et refrenet, et calcet

pcdes affectuum suorum, ne dcsideriis terrcnis
inh-crcant. Suggevituvetiam ci ut vcstimciituni
Cbaritalis cseterarumqueviiiutuni circumdet sibi,
et salutis admonitionem sequatuv. Suvgcns au-
tcm peccator, scqtiitur angelum salutavis admo-

nitionis, ct tamcn conscitts propriac fragililatis
! ti infirniitatis, non putal csse verum quod ipsc

possilcxire a consuetudinepeccatorumsuorum. Ita
enimleneturacoiisueludiuo.quo;!putal sonoiipossc
abstinere. Transiensaulem, Dominooperanlo,pri-
mam cvModiam,id est spirilum pra_i_ump;io::isc!

A desperationis,et secundam,id est, stultumpudoren»,:

pravamsecurilatem,obstinaiionem,incrcdulitaiem,
ad uUimumvenit ad porlam Ferream, id est ad ob-

staculum pravse et durse consuetudiuis,qtise,Do.
mino operante,apcritur ei. Et exiensprocessitvicum

unum,quoniam,postqnama consuetudinepeccato-
rum exiit, viam bonseoperationisprocedit, et stalim

disceditangelusab eo,quoniamabstractus et instru-
ctus jam non videtur isdigere duc.tu, qui etiam
aliorum dnctor eflicilor.Et peccatorjam juslus ef-

fectns, respiciendoprofunditatempeecatorum suo-
rum de qua erutus est, adse reversusdicit,aflirmans

quod prius de se sperare non prsesumebal: Nune

scioverequia misil Dominusungelumsuum, el mi-

seficordiamsuam, et eripuit meindignumde manu
B Herodis,id est diaboli, et de.omniexspeclalionedae-

moniorum. Sic itaqiit., fratres mei, confiteaturct

benedicatDominum,qui jara novit se esse eiuium,

per misericordiamDei, de pristiua consuetudine

peccatorumsuorum. Quiveroadhuc in carcerepec-
catorum suorumdormit,angelumsalutaris admoni-

tionis exaudiat,ct a peccalissuiscito resurgal, zona

castitatis lumbos pvaecingat,pedesaffcctuumab in-

haerentiaterrenorum prohibeat,vestimenloeharita-

tis caeterarumquevirtutum sese muniat, operihus
misericordiaepeccata sua redimat, quatenus a car-

cere, a vincuUs,a gemina diaboUcustodia,a poria
ferrea consuetudinis, liber evadcns, viam justitia>,
de caeteroscquatur, et Dominimiscricordiam, rt
nunc et in seternumbenedicat et confiteatur,lar-

'' gienteDominonoslro Jesu Christo, qui cum Patre
et Spirilu sanclo vivitet regnatDeus,per omniasae-
cula saeculorum.Amen.

XXIII.
IS EODEHFESTO.

VenitJesus in partcs CmsaremPhilippi,et interro-

gabat disciputossuos(Malth. xvi), ctreliqua. Inhac
sanctiEvangeliilectione,fratres charissimi,quinque
facit Dominus et Redemptor noster. Primo enim,
venitin parlesC;esarc_ePhilippi.Secundo, ibi quse-
rit et audit quis ab hominibus dieeveluv.Tevtio,
qnseritet auditquis a diseipulis cvederctur.Quarto,
responsionemPetii commendat.Quinlo,eara remu-
nerat. Requisiturusigitur Dominusa discipulisswis
fidei suse confessionem,primo eos ducit in paales
CsesaresePhilippi (quseesl civitasquam statuit"PW-

lippusadhonoremTiberiiCaesaris),ubi tradunt an-
'. tiquis regibustributa solitumesse persolvi.Et bene
i Dominushocin has partes maxime peragevevoluit,
i ut videlicet in eo loco in quo tcrrenus rex tributa

, quondamexigebata subditis suis,nunc Rex ccelestis
tvibutumconfcssionisexigereta discipulissuis. Cui

congruitct nomen,Philippusenimoslampadisintet-,
i pretatur.«Cordeenimcredituradjustitiam,brcautem
. confessiolitadsalutem(fiom.x);>Inquo ostenditDo-
i n.inusa terrenoregese in hoedistare, quoriiamcum
j tcrrenusrexexigata snistributummetalli.ipsea suis
- nonexigitiiisiiribu-unipuraeconfessionis.Undeipse
t ait: «Quinieconfcssusftieritcoiamhominibus,cou-
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litebor ct ego eum coram Patre mco (Matth.vm;
Luc xn).» Qusequidem confessio tunc est pura,

quandoin confessioneDei fit cordis, oris e-toperis
oonsonantia.Alianon est puritas nec integritascon-

fcssienis, et fassio tantum, non confessie, potest
dici.Secundo,quseritDominuscujus opinionisapud
hominesbabeatur,cum dicit: Quemdicunt homines
es*eFilium.hominis?Non quod boc nesciret, qui
omnia novit, sed ut relinqueret nobis exemplum
vicem suam in Ecclesia tenentibus, ut similitera
familiaribus neslris quaeramus, cujus famaeapud
homines habeamur. Et quare boc? quia solemus
dum nobis nimis indulgemus,vitianostra ignorare.
Innatumquippeest omni ingenio,-utmelius aliena

quam sua dijudicet. ln nostris enim dijudicaudis
nimioaffectuimpedimur.Piacet siquidemsimisesi-
raiolussuus,quaipvissit turpis; placetet corvovox

sua,quamvis sit rauca. Placeutet nobisvitianostra,

quamvissiut foedaet aliis displiceant.Proinde, fra-
ires mei, submittamusjudicium vitaenostrse non

adulatoribus, qui nesciunt dicere ver-a,sed grata,
sed familiaribusmorum censoribus, et adjuremus
eos, ut quales velab hominibus,vel ab eis sestime-

mur, nobis non taceant, et si famsebonaenos esse

audieriniHS,tetum Dei gratise,non nobis depute-
mus, et esse talesqualesdicimurlaboremus. Si au-
temin aliquonos notariaiidieriinus, vitam nostram

in mcliusemendemHs,et nonsolumvitia, sed etiara
vitiorumumbrasfugiamus,ut scilieet tanla sancti-
tas in liobisefiulgeat,quseomnerainfamiamdeter-

gat, et ora maledicentiuraclaudat.Quemdicunl, in-

quit, hominesesseFilium hominis?In quoquaeren-
dum est, fratresmei,quare Redemptornostersenon

Chrislum,nonJesum,sedpotiusFiliumhominisfrc-

quenterappellet.Quodfacitutiquetriplicide causa,
ut quantumpro nobis se humiliaverit,nobis in me-
moriamreducat, ut conlra Manichseosse veramhu-
manilatemhabcre frequenler dicat, ut nos exemplo
sui denobishumilioraelsentireet loquicoramoneal.
EcceFiliusDeise esseFilium Dei tacet, scd se esse
Filiumhominisfrequentat.In quo, fratres mei,con-
fundit superhiam nostram, qui minores parentes
nostros faleri erubescimus, et ditiores semperme-

moramus, et more muli proverbialis,intcrrogati
quis fueritpaler noster, asinumfateri erubescimus,
scd equura nostrum fuisse avumjactitamus.Porro
in quod respondelur, alii JounnemRaplistam,ulii
veroEliam, alii veroJeremiam,alii unum ex pro-
phelis,ostendituropinionespopuli fere semper dis-
sonare, et a veritatediscrcpare. Untle,fvatvesmei,
non facilevumoribuspopuliauvemcredulitatisdare

tlcbemus,nesiforlerumorempopularemaffii'incinus,
re aliter reperta, ipsi mendaces inveniamur. Ter-
tio vero qiiseiit Dominusa discipulis suis quem
cum esse dicant.Quodquidemfacittripllci decau-

a, ut in sui confessionecos promereri faciat, ut
n fi.le eos corroboret, ut eorum confessionem
audet ct remuneret,Vos aulem, inquit, quemme
sscdicitts?\n quonoiandumest cumsuperiusdixis-

Aset,quemdicunthominesesseFiliumhominis,hic ail:
Vosuulemquemmeessedicitis?ac si discipulibomi-
nes non cssent. In quo innuit, fratrcs mei, quod
homines erant, qui de Christo lantum humanilus

sapiebant.Non autem homines, seddii erant, qui
de eo divimtus sapiebant. Homineserant, qui hu-

manitatem fatebantur quam videbant. Spiiiluales
ct divinierant, quidivinitalerafalebaniurquamnon
videbant. Nos quoque, fratres mei, quando lantum

quaecaruis sunt sapimus, carnales et animales su-

mus. PorroPetrus Dominorespondetpro omniLus,
quoniamconveniens est, ut prior omnium, prius
oninium, et pro omnibus loqttatur : Tu es, inquit
Christus Filius Dei vivi. Sub breviloquio oninia

complectitur Petrus. Confitelur autem non solum
B Filium, sed etiamPatreraet Spiritumsanclum, di-

vinamquoque naturara et iiomen.Palrom confite-

lur, dumFilium nominat. InnomineetiamClnisli,
id est uncti; et ungentemPatrem, et unclioncm

Spiritumsanclum significat.DivinamChrisli nalu-
ram astruit, dum eum Filium Deidicit.Humanam

quoqueinnuit, dum eum Christum, idest unctum,

appellat. Secundumenimhumanitatemtingipoluil.
Nomenetiamnon tacet, dumChristum, id est li.s-

siam,in legepromissumeum vocat. Adjuiigitctiam

vivi, ad distinctionemeorumquos gentilesex mor-
luis deos seslimaverunt,vel de insensala materia
construxerunt. Dicilur quippeDeus tripliciler, na-

tura, ut Christus; adoptione, ut sancti; a'stima-

tione, ut Jupiter. Nos ergo, fratres mei, a Petro

edocti,ChristumFiliumDei vivi firmiter confitea-

Biur,ut per hanc conressionemcumPetro adcqlio-
nemdivuiitalismereamur,et auetoritalemdiviniia-

tis crcatursesummoperefugiamus.Qnano commcE-
dat DonlinusrcsponsionemPetri cumdicit : Bealtts

es,SimonBur-Jonu, id est fili Joannis, subaudisin

hac confessionisveritale, nec tamen hanc confes-

sionemhabesex te. Unde et subdit . Qnia caro et

sanguisnon revelavit tibi, id est, nalura carnis el

sanguinis, vel qtrislibetcarnalis homo, nonrevela-
vit tibi. Acsi dicat: JSonex te, necex aliohomine
hoc habuisti, sed Paler, inquit, nietts qui est in

cmtis,hoc libi revelavit.In quo, fratres mei, reluiu

ditur quorumdara praesumptio,qui de ingeniosuo

p prsesumentes, humano sensu crelestia conantur

investigare,sed isli tales, ut Salomon ait, oppri-
muntur a gloria (Prov. xxv). Proptcrea erranti,,
nou sicut apostolia summo Patre inspirati, in
unam conveniont confessionem,sed pro arhitrio

suo, dircrsas opiniunculasfaciunt, sicut illi homi-
ncs qui de Christo sentientesdiversa, alii dicebant
cum esse JoannemBaptistam,alii Eliam,alii Jere-

miam, aut unum ex prophetis. Quinto, remunerat
DominusresponsionemPetviquatuormodis,nomi-
nis sui denominatione,principatu, virlute pevse-
vevantiacet oflicio.Nominissui denominalionePe-
trum honorat, dum a se Petra euro Petrum appel-
lat. Sicut enim petra firmaest, et sedificioapla, et

scintillat, ctaijuain emittit, ita Petrus in confe.s-
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sionefuit firinus, in aedificioEcclesiseaptissimus,
scinlillas miraculoruin cmisit, aquam sapientiae
cmanavit.Principatueura remuneral cum subdit :
Et superhanc pctram mdificuboEcctesiammeam.
Sicut enim, quamvissolus Christus sit pastor, ta-
nien ab eo denominativePetrus dicitur pastor;et

quamvissolus Christus sit substantialiter Ecclcsise

fundamcnlum, lamen Petrus cseterique apostoli
Ecclcsisefundamenladicunlur : ila, quamvissolus
Christus sil pelra, tamendenominativeab eoPetrtis

dicitur pctra.Porro super PctruraEcclesiafundata

cst, quoniam eam porlat oflicio, merito, prsedica-
lione, exemplo,cura et inlercessione.Virtuteper-
sevorantiseeum veniuncratcum subdil: Et portm
inferi nonprwvalebunladversuseam.Portaeinferidi-
cuntur vel peccata, vel tentationes, vel tormenta,
vel mortes. Hsecautem non solumadversusChri-

stum, sednecetiamadversusPetrum Christiviiiute
armaluro prscvalent, quoniam peccata dissolvit,
lentalionesrepellit, torraentasuperal, mortcmlam

animacquamcorporis per utriusque resurrectionem
vincit. Et non solumseipsum, sed eliam multos

peccatorcsab ipsisportis et faucibus infernitrahit.

Nec solum ille, fratres mei, sed etiam quicunque
fidelis,qui peccatorem aliquem corrigendo, mo-

ncndo, docendo, a faucibusdiaboli eripit, quid
aliudquam portas inferi frangit, et vasacaptivitatis
reducit? Officioremunerat cumsubdit :El libidabo

clavesregniccelorum;et quodcunqueligaverissuper
terrameril ligalum et in cmlis;et quodcunquesolve-

ris superterram, crit solutumcl in coclis.Porro duse

clavesomnibussequaliteraposlolis dantur. Undeet

post resurrectionem suam Dominuseis inspirans
ait : «Accip.iteSpiritumsanctum; quorum remise-

ritis peccataremittuntur eis (Joan. xx), » etc. Hic

tamenad solttmPetrum sermo dirigilur, ut osten-

datur quia qui unitatem Ecclesisenon sequilur, a
clavibusligandiatquesolvendiprivalur. Sunt autem

duae claves, discrelio et potcslas. Discrclione,
discemiturqui sunt ligandivel qui solvcndi;pote-

slate, ligantur ligandi, ct solvunlur solvendi. Sed

quiddicam hodie, fratres mci,cum multi sacerdo-

tum careantdiscretione,et multieorumqui discrc-

lionemhabent abutantur ligandiatque solvendipo-
testale? Hi enim (unde dolendumcst) qui sint li-

gandi.velquisolvcndinesciunt.UU.etsi sciunt.odio
vcl amorcligant solvendum,vel solvunt ligandum.
Scd qui injuste solvitvel ligat, a polesfateligandi
vel solvendiseprivat. Unus est eniminvisibilissa-

cerdos, qui solus baplizat, solus absolvit et ligal.
Ministrivcro ejus, solo ministerio, non auctovitate

aliqua solvuntvol ligant, id est solutosvcl ligalos
esse oslendunt.Undeet in Levitico,Lprosijubcn-
lur ostenderese sacerdolibus(Lev.xiv); quos illi

qiiiden)leprososvel mundos non faciunt, sed le-

prosos vel Inufi-losessediscernunt. Solusquoque
Dominus Lasrarum ifl monumenlo suscitavit, et

suscitatumadiscipuUssoivipr_ecepil(Joan.xii),non

ut suscitarent, scd ut suscifrtlumdemonslrarent.

A Cum aulem saccrdosvcl discretionecarel, vti in-

juste solvit, vel ligat, non solvitur ille quemDeus

ligat, nec ligatur ille quem Deussolvit. Sed tamen
serilenlia pastoris vel jusla vcl injusla limenda

est, ne si cam contemnas, ex ipso contemplu 11-

gandus fias. Oremus igitur, fratres mei, Petrum

pastorcm animarum nostvarum,ut ipsc nobisme-
ritis et precibussuis, absolutioncma peccaiisno-
stris mereatur, officiolargiatur, cura sua nosa dia-
bolo tucaiur, regimine suo nos regat, et ducat
nos ad pascuaviriditatis seternse,ipso largienteDeo
et Domiuonostro Jesu Chrislo, qui ctim Patre et

Spiritusanctovivit et regnat Deusper omniassecula
sseculorum.Amen.

R ViladiviPctri apostolorumprincipisper divumHie-
romjmumin tib. Deviris illustribus.

SimonPetrus filius Joannis, provinciseGalilsese,
vicoBethsaida, fraler Andreaeapostoli,et princeps
aposlolorum,post episcopatumAntiochensisEctle-
sise, ct prsedicationemdispersioniseoruni qui de
circumcisionecrediderant,in Ponto, Galatia, Cap-
padocia, Asia, et Bithynia,secundoClaudiianno,
Komamad expugnandumSimonemMagumpergii,
ibique viginti qttinqueannis cathedram sacerdota-
lem tenuil, usque ad ultimum annum Neronis,id
est decimumquartum. A quoet afiixuscruci, mar-
lyrio coronatusest, capite ad terram verso,et in
sublimepedibus elevalis, asserens se indignumut
sic crucifigereturut Dominussuus. Dequo etiam
sic Haymoin lib.DererumChristianarummemoria,
loquitur: «Et Petrurael Paulumapostolorumduces
et signiferosJudseae,populoDei, in ipsaurheRoma,
allerum quidem gladio, alterum crucis patibulo
condemnatNero. Et Petrus quidemcapitedemerso

C crucifigitur; quod rogavit, ne Domino videretur
adaequari.»VideEusebiuni,lib..i_,cap.__S,etEpiph,,
lib. i, tom. H, conlra bseres.;Dorotlieumepiscop»
in Synopsi.

XXIV.
IJSNATALIBEATIPAULI.

Nolum vobis facio Evangeliumquod evangelisa-
tumesta merquia non est secunduinhominem(Gat.

1),etc. Mulli, fratres mei, non solum gentilcset

Judsei,sedetiam,undemagisdolendumest, quidam
falsiCbrisliani,curaaudiuntnarrationis evangelicae

simplicitatem,pulant nihil aliud csse quam huraa-
nam adinventioirem,vol doctvinamPlatonis, vel

Ciceronis,cl aliorum.Conlraquos loquiturAposto^
lus in lectionequam modoaudivimus.Facit autero

p tria. Primo, dicit Evangetiumnon esse secundum

hominom.Secundo,dicit non ab homine,sed a Deo

Ulud sibi tradilum esse. Tcrtio, demonslrat hoc

certa ratione.Dicititaque : Nolumvobis[acioEvan-

gelittmquodevangelizatumest a me,quianonesl se-

cundumIwininem.Ex hoc, fratres mei, constutquo
niam EvangeUumnon cst sccunduin hominem

quoniam supva homincmest. Altitudoenira Evan

geliisupcrat omnem humanseralionis altitudinem

Nullaquippe ratio potest attingere ad altitudine

Triiiitatis cseterorumquemystcriorum,quseEvan

gcliumprsecipitcredere, nec ad altitudinempr
miorum quse prsecipit sperare. Humililasquoqi

Evangelii, omnem humanam vincit humi!itate

Nullus enim homo polest satis adrairari, necdu
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sequi humilitatemFiliiDei,qui ab altitudinedivinse

majcstatis tantum se humiliavit ut tle muliere for-

main servi sui acciperet,Deus homini se subdcrct

et ei ministraret, pro servo et a sevvo suo contu-

mclias, injuvias movtemque sustineret. Justilia

quoque Evangelii omncm huinaiiam et etiam

lcgalain justiliam superexcellit.Non solum cnim

lioinicidium,sed etiam contumeliamet iram dam-

nat. Nec solum malam opcralionem, sed ctiam

malam volunlatem damnat. Non eliam solumper-

jurium prohibet, sed etiam jusjurandum. Inimi-
cos prsecipitnon solum non odio haberi, sedetiam

diligi. Misericordiaeliam Evangeliiomncm huma-

nam misericordiamexcedit.Prawipifenim misereri,
non solummiscrabilium,sed eliam inimicorum,et

compalinon solumindigentiseafllictorum,sedetiam
iusania. perversorum,orarc pro perseculoribus et

benefaccreinimicis. Et quod Evangeliumsit supra
hominemcx his constat. 0_uod vero a Deo sit, ex

hoc apparet, quoniam ab seterno fuit a DeoPatre

prseordinatum,a Spiritusancto per palriarchas prse-

liguratum, per prophetas prsedictum, per angelos
nuntiatiim, a Filio impletum ct promulgatum,ct a

Spiritu sanctoper apostolos ubiqueprsedicatum.Ad

quorum probaliouemaccedunt opera virtutum. Pro
hac enim fide sancti lotummundumconlempserunt,
omniaquaehabebant pauperibuserogaverunt, nudi
nudum Christumsecuti sunt, carnem suam cum vi-
tiis et concupiscentiiscrucifixerunt,castitate, chari-
tate cseterisquevirtulibusenitiieruiit, toto desiderio

atl ccelesliatetcndcrunt, contumelias, injurias, tor-

menta, mortes inhiimanas et importabilesfortiter

portaverunt, et per hoc ad ccelesliagtoriosepervc-
nerunt. Accediuititerumad hocopcra miracutorum.
Per hanc enim fidemcseciilluminati sunt, dsemo-
niaci liberati sunt, de paucis panibus, multa borai-
num milliapasta sunt, infirmi sanati sunt, mortui
suscitati sunt, super aquas ambulatum est, ignis ne

sanctis noceretexstinetusest, venenumsine lsesione
bibituin csf. Per hanc fidem, serpentes non nocue-

ri_nl,fer_eobedierunt,avesministraverunt, elemenla

paruerunt, infornapatuerunt. Qui ergo Evangelium
non credit cssc a Deo, sine Deoest.

Sequitur psrs secunda, in qua Apostolusdicit

Evangeliumnon ab honiine, sed a Deosibi traditum

esse, cum subdit : Nequeenim egoab homineaccepi
illud, nequedidici, sedper revetalionemJesu Christi.

Se"neque niinisterium praedicandiEvangeliumac-

cepisse,neque eliam iiiud didicisse ab hominedicit

Apostolus,sed per revelationemJesuChristi. Adof-
fioiumquippe prsedicandimissusest, cumBarnaba,
a Spiritu sancto dicente,ut habetur in Actibusapo-
stolorum : « Segregate mihi Paulum et Barnabam
in opus ad quod assumpsieos (Act. xm),» id estad

prsedicandumgentibus. Unde et apostoli dicti sunt

gej_-:umPaulus et Barnabas, quod ipse Apostolus
tes.alur : «Qui operatus est, inquit, Petro in apo-
slolatuni,operatus est et mihi inter gentes, et co-

gnovcruntgratiam quoedala cst niilii a Chrislo (Gal.

A n). »i-vangetiumvero ipsum aiuicii per reveia.io-

ncm Jesu Ghrisli,.vcl quando in via Damasciexcae-

catus mansit, vel in Damascotribus diebusin ora-

tione non inanducans neqtiebibens. Unde statira

ingressus in synagogasconfundebatJudseos, affir-

mans quoniain bic est Cluislus. Velquando raptus
est usque ad tertium coeluni, vcl quandoraptus est

in paradisum, et audivit verba quse non licet ho-

mini loqui. Unde cerle beatissimus cst Paulus qui
veriiatemEvangeliimeruit pereipere, non ab inter-

prete, nec ab aliquo mcdiante, sed ab ipso Evange-
lii auctove,faclus subilo in eo pevfootussine mora,
sine exercitio, sine labore. Nos vero, fratres, qui
veritatcm Evangclii ab homine par.latim didi-

cimus, in hoc profeclo beali erimus, si eam corde
" firmiter lenuerimus, si eam etiara inter tormenta

constanterconfessifuerimus. Si vero, (quodabsit!),
verbis Evangeliumconfitemur, ct factis negamus,

quid aliud quam voce nos damnamus, similesfacii

Judseproditori, qui Christumquemmagistrura con-

fitebaturet salutabat,opereprodcbat? Sequiturpars

tertia, in qua Apostolusdemonstrat se non didicisse

Evangelium ab homine. Hoc autcm demonstrat

duobus modis. Primo per tempora el per facta, se-

cundo per jusjurandum. Per tempora et per facta

hoc demonstrat cum dicit : Audistis enimconversa-

tionemmcumin Judaismo, quoniam supra modum

perseqttebarEcctesiamDei, el expugnabamillam, ei

proficiebaminJudaismosupermulloscowlaneosmeos

r in generemeo,ampliusmmulatorexistenspalernarum
mearumtradilionum,elc. Acsi aperte dicat: Ex hoc

palcl quod ego non didici Evangelium ab homine,
nec ante conversionem mcam, nec post. Quod nec

ante conversionemmeam,patetex factis.Anteenira

conversionemmeamnon sequebar Evangelium,imo

persequebar; nec Evangelium discebam, imo expu-
gnabam. Quod vero nec post convevsionemmeam
didicevimEvangeliumab homine, similitcrex factis

apparet, quoniampost conversionemmeamnon abii

ad apostolosChristi causa discendi Evangeliumab

eis, imo statiin abii in ArahiamprsedicareEvange-»

lium, et postquam eum ibi prsedicavi, redii Da-

mascum, et ibirprsedicavi.Hoe autem dicit his ver-

bis : Cum aulemcomplacuitilli qui mesegregavit,id

D est abstraxit ab utero malris mem,velsegregavit de

fovea nalivse incredulilatis, eUvocavilper graliam

suam, ut revelaretFilium suum in mc,ul evangeli-
zuremeumin gentibus,continuononacquievicarni et

sangnini, id est consilio generis mei carnalium ho-

minum. In Grsecoapertius habetur, videlicet, noi»

contuli cum carne el sanguine, id est cumhomine

Erangelium. Quodapertius dicitur cum subditur :

Necabiiad anlecessoresmeos nposlolos,sed abii in

Arabiam,etinde reversussum Damascum.Porro in
- his verbis ponit Apostolustres causas vocationis

suae.Primam ponit, cum dicit, cum aulem compla-
cuit illi, et cum subjungit, et vocavit per gratiam
suam. Acei aperte dicat : Non propter merita mca

quaenon erant nisi mala, sed tantum propter bene-
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placitumsuuni etgratiam suam voeavitme, in quo,
fratres moi,dat exemplumnobis, ut idemsontiamus

clenobis.Secundamponit causam, cumait: Vt reve-

taret Filiumsuum in me, id cst Filii sui ii.isericor-

diam. Propter hoc enim vocavitDominusPaulum

ct Magdalenam,et hujusmodr criminosaspersonas,
ut in his demonstraret supercxcellentemFilii sui

miserieordiam, qui venit in hoc mundoqusgrere

peccatoresquos salvaret. Ac si dicat :Propter hoc,
me magnuin peccatorem vocavit Deus, ut in me
demonstraret quod nuHusquantuscunquepeccator
de niisericordia Dei debeat desperare. In quo, fra-
tres mei, nobis peccatorfbus dat exemplumculpas
noslras scmperaccusaodietDeimisericordiamsem-

pcr prredicandi.Tertiamcausamponit,cum subdit:

«7(e.'anjc.!iarcmeuin_Hgen..ftt.s.Propterhocenimro-
caviieum Deus(ut ipse ait Anaiiise),ut ipseportaret
nomenejiiscoram gentibus,ct regibus.ctfiliislsrael.
Sane propter has tres causas, non soluniPaulura,
scdeliam nos quosfibet peccatorcs quotidie Deus
vocat. Arocatcnim nos Deus, fratres charissimi,
propter bcneplacitumsmim tanliim; vocat nos, ut

magnam misericordiamsuam in nobis revelet; vo-
cat nos, ut immensamejus sempevet ubiqueprsedi-
cemusboniialem.

In hoc autem quod ait AposVohis: Continnonon

acquievicami elsanguini, osi.-rnditdivinsevocationis
circa se velocemcdvtaciam, quse tam ciloeum de
malo honum, de carnali spirituatem, de rnsiprente
fecit sapientem.Nescitenim moras, sedsubito men-

tem Deusmulat, subito erudit, subito sanat. In quo
confutanturilli qui, quandovidentaKquemcrimino-

suni, de ejus emcndatione desperant et dicunt:

Quomodofiet iste bonus, qui tam makis est? Non

altendenles quam cito Deus Pauhrm, qHam cko

Magdalenam,quam cito latroncm mulaverlt, et de
tam malis tam bonos effecerit. In hoc vero quod
Paulus modoconversusstatim tam strenue festinat,
et vaditetvenitad prsedicationem,demonstrat suse

conversationisfervorem. Quisicut fuerat prius fer-

vidus in perseculione Evangolii,et in damnationc

animarum, ha imo magis poste» in praedicatione

Evangeln, et in luero animarunQferviduseffectus

cst. Inquo, fratres, inderaeus et mei similiumtepor
confunditur,qui, sicut nunquam fui valdefervidus

in magnamalitia, ita nec inmagna bonitalefervidus

existo, non attendens quod ak Dominusin Apoca-

lypsi hominibushujusceraodi: «Utinam,inquit, firi-

gidusaut calidus esses-; sed quia nec frigidus ncc

calidus es, ideo incipio te evomere de ore meo

(Apoc.ni).» Naturaquippehominumfervidsementis

cst, quod quidquidfaciunt, sivebonumsive malum,
illud fervide faciunt. Et econtra honwiies tepidae
mentis quidquid facuHit, sive bonum sive malum,
illud tepidefaciunl. Et quamvispejor sit mens fri-

gidaquam tepida, lamen saepiusetcilius mens fri-

gid»quamtepidavenitad fcrvorem.Proinde, fratres

mei, leporcra noslrum, ne nauscam D o faciat,

.;xciitiannis,et in dilcttionc Deict proxiiuiiii-_.dc-

A scamus, et quidcjuid boui riioimus, cum magnae
dilectionisfervorefaciamus. Namjuxta prophelam,
c malediclus est qui opus Dei facit negligenter
(Jer. XLVIII).» Demde, inquit, posl tres annos ivi

HierosolymamviderePetrum, el mansi apud eurn
diebusquindecim,non lam seilicetdiscilurus, quam
cum eo collaturus EvangolUim. Exemplura dai

Paulus visendi Patres el fratres nostros, maxime

spirituales, non ut vultus,quan.itates ct qualitates
eorumvidearaus, sed ut invicemmores, vifam, vir-

tutes, opera et sludia consideremus,sed ut de rcll-

gioneet doctrina Christi cenfcramus,. et ul aUer-
ulrum iu meUusaediflccmusel proficiamus, et in

spirituali gaudio simul collselemur.AliorumaulemT

inquilrvidiapastolorumn£minein,nisiJacobunifrotrcm

y Domini.Ae si dicat: Si ab illis apostolisquos vidi,

Evangcliumnon didici, mullominus ab iUis uuos

nonvidi.PorroJaeobus, fralerDomiuicUclusest,vel

quia expressiuscseterissanctilatemejus imilahatur,
unde et ei succcssit episcopatus Hierosolymorum,
vclquia cognatusejus erat, el exparle i.,airis, et ex

parte palrispulaliviJoseph.Perjusiuraniun demon-

strat Apostolus se non didicisseEvangdium ab ho-

mine cum subdit: Q*m scribo vobis, ecce coram

Deo,ijidanon.mentior.Est enim specicsjuramcnti.

Quasi, eccecoram Deo, id est, tesleDeo, loquorvo-

bis, quia non mentiorin his quw vobisscribo. Sed

cum Dominusprohibeat omnino jurare, neque per

coelum,nequeper terram, neque per aliquam crea-

turam, sed, inquit, sit sermo vesler: Est, est; Non,
C non; quidquid cnira abundantius his est, a malo

est (A/a(./..v): quid est quod Aposlolusjurat? Da-

minus, fralres mei, quod peiiectius cst>consulml!,

prohibensne quis quasibonumappetatjuvamentum,
et assiduilatejurandi labatur in perjurium. Aposlo-
lus tamenjuratquasi coactuspropter incrcdulitatem

homiiium.Ecclesia etiam oro foederepaciset fidei

suos jurare permitlit. Non est tamen juraroentum

bonum,.id est, non est appelendum quasi bonum,
tamen non est malum, quando est necessarium.

. Verumtamen scmpera maloest, id est ab incredu-
litateeorum qui jnrare faciunt. Debetautemjura-
mentum cum sit, habere tres comUes: veritalem,

judiciumet justitiam. Veriutem, ut itacorde sen-

tiat sicut jurat. Judicium,ut cum discretione, et

pro quibus necessariumest jurare-,juret.Justitiam,
ut propter Deumet justitiam juret. Si veritas non

est in juramento, perjurium est, ut quando aliter

jural ore quem sentiat cordc, vel quaudojurat in

verbon_.nicalliditate. Deus enim sic accipit, sicut

ille cui juratur intclligit. Si vero judicium, id esl

discretionon sit in juramcnlo, stullum cst jura-
mentum. Et si illud quod juratum cst facere, sit

peccatumcriminale, non est faciendum, sed potius
stulturojuramentum per poenitentiamcorrigendum.
Unde scriplum est: «In male promissis rescinde

_idem,inlurpi vero muta decretum.«Siverojuslitia,
id est bonus finis, non sit in juramento, dejeramen-
tum id csl pravum jurainentum potcst dici,.ut

1397 IIOMILI^E.— I. DETEMPORE. 1398

quaudo aliquis propter lucrum vel propter favo-.

rem, vel odivun,vcl aliquamalam temporalemcau-
sam jurat. Itaque, fralros mei, grave peccatumcst

dejeramentum, quia carel recto fine. Gravius vero

est slultuin juramentum, quia jurat ea quaenon
deberct jurare. Gravissimum vero est pcvjurium,
quiajurat falsumpro veritale, et falsitatis Deum
.esteminducit. Supevomnia etiam ista, gvavissiraa
est juvandi consucludo. Qui enim quotidie jurat,
frequcnter pejeral. Et si tantum peccatuin est
eliam semelpejerare, qiiantum crimen esl frequen-
t:erpejerare? Igitur, fralres, consuetudinomjtirandi

cjuasimoiiemfugiaraus; nec cliam aliquando,nisi

pro magnancccssitale,et tunc cum liniore et reve-
lenlia jiiremus. Alios ad jurandum non compella-
mus, praecipucillosquos falsumjuramenlum habc-
rc novimus, ne cos in anima occidaraus. Et nc

ipsi ad juramenlum aliquaudo compellamur, tani
verascs omnibus nos exhibeamus quodnostro sim-

plici dicto credalur lanquamjuramento. Sit verilas
: in ore,'simplicitasin corde,innocentiain opere,jusii-
"lia'n inlentione,Christus in mercede.Quodipseno-
. bis cc-iiccdatqui cum Patre et Spiritu sancto vivit
cl regnatDcusper omnia saeculasseculorum.Aracn.

XXV.
1KFESTODEAT/EMARI___MAGDAELN-E.

RogabatJesumquidamPharismus ut manducaret
euinilio (Luc. vu), et reliqua. Haecsancli Evangelii

: ioetioquinrjueperlita esL Primo, invitatusJesus a
Pharisseorccurabit. Secundo,peccatrix poenitensad
cuni aceedit. Tertio, murmurat Pharisseus.Quarlo,
ei respondcl Jesus. Quinto, ponilur Pharisaeorum

«.murmuratio, cl peccatricisdimissio.Primo igitur,
rogalus Dominusa Pharisseo,intrat domumejus et
rccumbit. C:eterumalibiprsecepitDominusdiscipu-
lis, ut venientcsin aliquamcivitatem interrogarent
quis in ea dignus sil, ct ibi maneant (Luc. x). Cum

ergo iste PharisseusIegatur nmrmurassecontra Do-

tuinum, quomodoerat dignusut Dominusrecumbe-
rcl apud eum? Nonerat, fratres, unde dignus, sed
ideo Dominusrecumbitapudeum, ut eum faciat di-

gnum. Itaqne, fratres, Dominus non nisi rogatus
apud Pliarisseumrccumbil, et hac de causa, quia
praevideratse pluribus ibi profuturura, etpeccalrici
pcr vcniam, et Pharis_cisper increpationem,dans
nobis cxemplum,ut non comedamuscumaliquonisi

rogati,cl nisi intcntioneproficiendi.Namsunt repre-
hcnsibilcs,vcl qui non rogati veniuat, vel qui solum
cibum quscrunt.Cumquis ergo nos rogat, ut secum

comcdamus,si talis est persona cui prodcssevalca-

nr-ais,vcl qu;e nobis, eanuis. Alias non eamus. Im-

perfcciuscrgo ct rudis conviviaet consorliamalo-
ruiii ponilusevitct,quia non convertereteos, sedpo-
tius subvciierelur ab cis. Qui vcro est in virtute,
rogatus a persccutoribus cal, ul, dum pascilur ab
eis corporaliter,pascat eos spiritualiter. Siquis vero

obmurmuret, rcspondcalillud Dominicum: i Non
cst opus valcnlibus niedico, scd male liabenlibus

-(Matlh. ix), »

A Sectmdo,inducitur pcccalrix poenitenscum sub-
dittir : Et eccemulier, qumeral in civitalepeccatrix,
vl cogtwvit,etc.In quo considcrandasunt quatuor :
Pcccatricis magniludo, occulta provocatio, accele-
rala conversio, fervens poenitudo.Peccatrix siqui-
dem haecmagna erat, quaeantonomaslicepeccatrix
dicla cst. Undcet hie dicitur : Mulier, qumerat in
cwitale peccatrix.Non quod nulla alia esset pecca-
trix, sed quia quselibetpeccatrix, in comparatione

ejus sancla esset. Undeet Marcusseptem dsemonia
de ista a Domino fiiisseej*cta testalur (Marc. xvi;
Luc. VIII).Soptem enimdaemoniaMariahabuit quse
universisvitiis piena fuit. Qui enima libidinepossi-
delur, a spiritu fornicationispossidetur; et qui ab
araritia possidetur,a maramonaspiritu avaritisepos-

B siJetur. Et sic de aliis. Quot ergo criminibus quis
servit, lot dseinonibiisservit. Sed quanto fuit hujus

peccalricis iniquilas major, lanto sanctificatio ejus
fuit mirabilior, ut de ea specialiterdicluni videatur :
« Ubi ahundavit delictum superahundavit gratia
(Rom.v). » Haic peccatoribusin excuiplumpropo-

nitur, ne propter aliquamcriminum enormitatcta

desperent, sed ad exemplumhujus per poenitentiaHi

ix.surgant. Audi,peccator : non tibi proponitur Ma-

gdalena in occasionempeccata tua excusandi; ipsa
enim non excusavitsua, sed accusavit. Si ergo, lu

secutus es pcccantem, sequevecorrigentem.. Fui;

qtioque vocatioejus occulta, et ideo magis digna.
Nonenimper vocemprsediealionis,ut Petrus et An-

_ dreas, necpcr necessitateni, ul Paulus, sed per so-
'
lara inlernam iiispiratioiienivocala fuit. Ille enim

qui corporaliterapud Simonemerat, Mariamabsen-

tem, utad se venivet, invisibililevvocabal et tvahe-

bat. Undenon cst mirum si eam exterius suscipie-
bal, qui eaminterius advocabat.Fuit etiamconversio

ejus accelerata,quia non procrastinavil,non dislulit,
non exspectavitut Dominumin loco secretoet tem-

pore libero inveniret, sed raox feslinans in domum

alicnaminter convivas,ad Dominumconviviooccu-

patum erunipit, et medelam quaerit. Haec,frau-es

mei, nostram condemnat negUgentiam,qui, cum

simus magnis qbvoluti criminibus,.lempuspoeniten-
lise procrastinamus, exspectamus tempus Quadra-

gcsiinso,locum secretum, sacerdotem familiarem,

0 quasi totum tempus vitsenostrsepaenitentiscnon sit

aecommodatum;ct spaliumvitsenobisproraittimus,
cum de prsesenti hora securi non simus. Inde est

quod mors quasi fur in nocteveniens, heu! mullos

rapit impoenitenteset intestatos. Hujusergo pecca-
tricis acceleratam conversionemimitemur. Et quia

quotidic labimur, quotidie ad medicura animarum

noslrarum recurramus. Nunquam dormiamus in

peccato, sed scmpcr mortcm instantem limeamus.

Fuii eliam ejus pcenitentia fervens, quod ostendit,
dum stgns retro secus pedes Jesu, iacrgmis ccepil

vigarcpcdesejus, et cupillis capitis sui tergebat, et

osculabaturpedesejus, el unguentoungebat. Dum

rctro secus pedes Domini stat, se de cseterocjus

vostigia secuturam significat.Dum lacrymis pcdcs
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Jesu rigat, compunctionemct fervorera interiorem

se non jam ulterius posse celare demonstrat. Nam

pensate, fratrcs mei, quanto ardore intus ardebal,

quse inler epulas flere non erubescebat, quseinter

comedenteset lsetanlcscompungebaluret flebat.Et

cum, teste Salomone «melius sit ire ad domum

luctus quam ad domum convivii (Eccle. vn),

quar.tumhseciiilus fervebat, qusein domuni convi-

vii luctum faciebat. Recordabatur quippe quam
immoderate peceaverai, et ideo non curavit qiiam
immoderate pceniteret. Quare, fratres mei, non

confundunt lacrymse hujus peccalricis duritiain

mentisnoslrse,qui nonflentesvenimus,sed ridcn.es,

qui ad deflendumdamna tcrrcna, lacrymas inveni-

mtis; ad dcflendum vero peccata et spiritualia

damna, lacrymas invenire non possumus? Haec

muUer, quia per oculos tcrrena concupierat, idoo

nunc eorum lacrymispeces Jesu iigabat. Capillosatl

decorem corporis nutrierat, et ideo nunc eos in

obscquiumtergendi pedcs doraini expendebat. Orc

vana el falsa dixerat, et illicita oscula feccrai, ct

idconuncorepedibusDominiosculadabat.Ungucnto,
ut beneoleret hominibus, sese ungere solehat, nunc

ungucnto pedcs Dominiungebat. Quothabuit oblc-

ctamcnla culpae,tot habuit nunc sacrilicia pteni-

t. nliae.

Terlio inducilur Pharisaeus murmurans et intra

se dicens: Hic si essetprophela,sciret profectoquw
tt qualis est nwlier quee tangit eum, quia peccatrix
est. Ac si dicat: Nonest propheta iste qui sc tangi

patitur a pcccatrice. Pharisscus iste, fratres mei, '

sibi justiliam arrogabat,. et tamen vere justus non

erat. Cunvenim onines virtutes inter se conjunctse

sint, iste veramjustitiam non habebat qui consor-

tibus ejus liiimilitate et charitate carebat. Si enim

hiimililatem habevet, non aliorum peccala, sed sita

|udicaret, cumscnptum sit: «Justus prior accusator

est sui (Prov. xvm). > Iste autem de falsa justitia

superbit et conlemnitpeccatricem, et judicat Domi-

num cam suscipicntcm, in utroque perversus,prac-
sertim cum viderefcDominumnon nisi humiliatam

et plorantenr suscepissc. Rursum, si charitateia

habevel,ct pcccatviciper misericordiamcompatere-

tur, et Dominum compatientem imitaretur. Ipse
autem et contra patieutem, et contra compatientem

indignatur. Tales sunt hodie qt.idam,et unde gra-
vius dolendum est, etiam noslri ordinis, qtii, cum

aliquid exterius boni iaciunt, mox minoresdespi-

eiunt, et, _«*<.rcPharissei,,a peccatrice tangi refu-

giunt. Qviatv ?d pedesPharisseiresedisset,cakibus

repulsa rccederet.Inquinari enim se alienis peccatis

epinantur, qui non vera juslitia, sed sua replentur.
Sed nos, fratres mci, hsec cvilanles, quid facere

debemus, nisi wt in alienis peccatislugeamus nos?

In similia enim pcccata ant Iapsi sumus, aut labi

posstimus. Si iapsi sumus, lapsos non judicemus,
scd potius cum eis lugeamus. Sivero in hujusmodi

fcipsi non fuimus, quia tamen labi possumus,no-

Msinet liincamus.

1 Quarlo respondetDoniiinisad cogitationcmPha-

rissei^induccnsparadigmade eo^jui minus, et de eo

qui plns debebat. Quibus cum credilor dimisisset,

interrogat Dominusuter coiani magisdiligeredebe-

ret. Quirespondit. JEstimoquia is ctti plus donavit.

Cui Dominus: Rectejudicasti. Ecce Pharisseussua.

senloiitia constringitur, et quasi phreneticus, fune

quem portat, ligatur. Ostendit enim Dominusper
hanc parabolam,. peccatrici sua peccata esse di-

missa, et eam tanto plus ui ainorem ferventem,.

quanto dc pluvibus et majovibus consecuta erat

remissioncm. Quod plerumque cerniinus, fratres,

mei. Videmus namque aliquos, quiquanlo fueraut

fervidioresin peccando, tantum fiunt fervidioresin

poenitcndo.Et aliquando aliquos qui quanto rainus

g peccaverunt,tanlo minus in bono fervidi sunt. Sed

.jnosdamplango,de quarum numero ipse sum, qui„
cum multamagnaque criminaperpetraverint,lamen
in poenilendotepidi sunt, et quasi nihil vel parunv
delicti commiserintsecuri sunt. Sed quieunquelales

sumus, quid aliud faeere debemus, wisi-utquoliuie

repUcemusmullitudUiemniagnitudinemquecrimi-

uum nostrorum in cordibus nostris, et tormenlaeis

ulciscendis debita et parata, semper ante oculos

nostros habeamus: ul hinc erubesceiites, et indo

timentes ui lacryrais compungamur, et qiiandiut
vivimus nunquam nobis sanctilatein promitlamus.

Scriplumestenim : i Depropiliatopeccato noli esse

sine metu (Eccli. v).» Adaptans atitem Dominus

inductam parabolam, subjungit: Videshanc mulie-

L*rem? Probat autem DominusPharisseoquod plus a»

peccatrice, cui mulia dimissaerant, diligatur, quam
ab eo cui minus dimissumerat^Et hoc per exleriora

opera,quaeprobatiosunt dilectionis, pvobat, loquens

per aiilit-iesim,nunc de hoe, nunc deilla hoc modo;

Jnlravi in domuni tuam, acfuampedibus meis non

dedisti, quod minusest; haec auleih, quod majus

est, lacrymisnoncessavitrigarepedesrneos..Osculum

milti non dedisti, limcautem, quod majuS est, no»

cessaviloscularipedesmeos.Potuiteuim subjungere:

Tu spiritualitevmehon pavisti; hseeautem spirifua-

liter me pavit. Propter quod, inquit, dimissasunl u

peccatamulta, quoniamdiiexit multum. Ac si aperte-

dicat: Per su_edilectionisfervoremdecoxitpeccatOr.

D rum suorum pristinam rubiginem. Cavete autem,

fratres mei, ne hic inlelligatisideo peccatrici pec-

cafa esse dimissa,quod ipsa prsedictaopera Christo-

exhibuit, vel quia eum dilexertt. Non enim dilectic.

vet exhibitio peccatricisfuit causa Christo quare ei

peccata dimilteret, sed econlrario. Non enim ideo.

quia mulier Christum dilexit et prsedictaopera ei

exhihuit, Christus ea dimisit, iino quia Christus ei

dtmisit, illa Christum dilexit, et ei prsedicta opera

exhibuit. Deus enim sola gvatia prsevenitpeccata.

rem, conferendoei gratis et contriiionem et pecca-

torum rcmissionem.Quodergo ait, propterquodet

quoniam,non sunt essendi, sed potius intelligencjiet

scicndi.Est crgo sensus : Ex praediclisenim operi-

tm HOi-iLLE. -1. DETEMPORE 1402

bus potes inteltigerect qtiia dilexit multum, et quia

peccatasunl ei diniissa.

Quinto loco, sequitur remuvmuralio Phavisseo-

rum, qtii, cumviderint cogiiationessuas divinonulu

deprehciisaset confutatas,non erubescunt;nec dant

honorem Deo,sed adhuc uiaLiimcogitant, dicenles :

Quisesl hicquieliam peccatadimiilil? SedDominus

ejs tanquam responsionc indignos prsctermiltens,
causam absolutionis peccatricis subdit dicens illi:

Fidcs tua te salvamfecil. Setl si fides stia eam sal-

vamfecil, quomodosola graiia?Quoniam etiamipsa
fides gratia est. Non cnini credidisset, nisi divina

gratia ei inspirasset. Quid autera post absolutionem

agcredcbeat,ostenditur cnm ei dicilur : « Vade in

pace,hoc est quod alii peccatrici dieitur : Vade,el

amplius noli peccare(Joan. vin).» ln pace ireprseci-

pitur, ut viam 11011scandali, sed rectitndinis sequa-
tur. Nonenim prosunt lamenla, si repliccntur pec-
cata.

Exemplumergo, fraivescharissimi, htijtis pecca-
tricis scquamur, pcenitentiamnon procvaslinemus,
sedpvopevcconvevtamur.Si fuerit vespera, 11011ex-

specteinus mane; et si fuerit mane, non exspecte-
musvespcram,sedquamcitocum laerymiscompun-
etionis et unguento devotionisad medicumanima
rum curramus, srcus pedesejus resideamusper hu-

militatem, ct rctro, non ante, per conscienlisepudo-
rem, inter convivauteset L_.lan.esflcrediscamus, et
dumpeccala nostra ploramus, ultima Christi mem-

tora, id est, pauperes beneficio compassionis rige-
mus, superfluitate nostrorum scilicetbonorum tom-

poralium,eis serviamus,osculumfraternsedilectio-
nis cis porrigamus,ut vidcliceteos quibus eleemo-

synamfacimus,fraternoamore diligamus,odore et

opinionenostrsedevotioniseos, imoel totam Eocle-
siamrespergamuset delectemur,quatenusperfeclam
pcccatorumnostrorum veniamconsequiet viampa-
cis de cseterosequi mereamur, largiente Deoet Do-
HiinonostroJesu Christo,qui cum Patre et Spir.lu
sanctovivit et regnatDeusper omnia sseculassecu-
lorum. Amen.

Desancla Maria Magdalena.Ex Sedulio.
Post Dominus,Pharisaeapctens conviviaeocnse,
Orantisdapibusscse iuipoiiivilamici.
Tunc mulier, quam fama nocenset plnrima vita_
Mordebautdelicta stiseclementiasupplex
Corruit amplectensvestigia, quscqueprofusis
Irrigat inciimbcnslacrymis, et orine soluto,
Tergere nec sacras, nec cessat lambcreplantas.
Unguentofragrante fovenssententia, donec
L_etaDei, quem ferre manum non poenitet un-

[quam,
Si nospoeniteatvetercmqusesisseruinam :
Vade,(ides,mulier, tua te salvavitab omni
Dixissetquodcunque malogessissevideris.
Utercpace mea. Magnaest mediciiiafateri
Quod nocetabscondi.Quoniamsua vulnera nutrit,
Qui legit, et plagamirepidat nudare medcnti.
E i poliutadiu, modicumpurgata rccessit
Per geniilum,propriique lavansse gurgite fletus
Mundasuis lacrymisredit, et detcrsa capillis.

DesanclaMaria Magdalcna.
Magdatona,reUcta sorovecxtorisquc collcinpr;e-

A ruptum, haud amplius tluobus passuum millibus

procul Aqucnsium oppido conscondit, nunquam
postea digrcssuva, ihique in antro obscnritatequi-
dcm sua horribili, sed horvoveinsavenevahili,an-
nos triginta orans , ac coelcstiajugitcr aniino ver-

sans, absque ullo cibo quem morlales suggesse-
rint, tiansegit. C_etcrumangclicoministerioaleba-
tur, visobalurquecceloaffatimid supplente,quose,
ne mundodeberel,abdicaverat..Naineam deinceps
vidit nemo mortalium, prsoterepiscopum Maximi-
niiin,qui illamsemelDomiiiieieorporisministrandi

gratia, cum proximafato jam essot,oraculo moni-
lus adiit. De Magtlalenaita inquit Franciscus Pe-
trarcba : Fecit iclem Maria post peccatum. Non
enim in populis longum conspici, aul habitare in

palatiis elegit, sed patriam fugiens, in has terras
velut in orbem alterum delata,perseveraiiler laluit
hic in finein,et pro domoliabuil nudametconca-
vam iilam rupcm, quam vidissete arbitror; nequc

rj enimprocul binc abest, etlocus est sacro quodam
Jiorrorevenerabilis,ae visitari de longiiiquo eliam
noii indigiuis, ubi et s;epeme fuisse, et tres olim.
noctes totidemque dies, non sine voluptate alia,
quam quse in urbibus capi solet, exegissememini..
lllic dulcis ac felix Christi hospita non ornantium
servitio pucllarum, sed obsequenlium ministerios
angclorum vivons ac moriensusa est. Atnihil lale
fecit Martha soror, dicat aliquis, et tamcn sancta
est. Non inficior idquidem, sed certc multo san-
ctior Maviaquaeid fecit. IlsecPctravcha, qui et plu-
rimum devotushuic sanotissinisefuit, in cujus ho-
norom et carmina qusedam sepulcro ipsius fecit

appendi,quaetam subsciibere haud indignum du-
ximus. Sic enim incipiunt:
Dulcisamica Dei, lacrymis inflecterenostris
Atquemeas intendepreces, nostrseqttesaluli
Consule, namque poles; neque enim tibi tangerft

Ifrustra

P Permissum, gemituquepedesperfunderesacros,
Et nitidis siccare corais,ferre oscula plantis,
Inqitecaput Dominipretiososspargereodores.
Neclibi congressuspriroosa morte rosurgens,
El vocesaudire suas, et membravidere,
Immortaledecus, lumenquehabilura per sevum,
Nequidquamdeditselhererex Christusolympi.
Viderat ille cruci hserentem,necdira pavenlem
Judaicsetormenta manus, turbaequefurenlis.
Jurgia, et insultus sequaiitcsverberaUnguas,
Sedmcestamintrepidamquesimul,digitisqu«eruento_k
Tractantemclavos, iraplenlemvulnerafletu,
Pectora luiidentemviolenliscandidapugnis,
Vellcntemflavosmanibussine movecapillos.
Videvathsec, iiiquaiii,duin pcctora fida suovum
DiffugerentpeUentemetu, meraurergo revisit
Te primam ante alios, tibi se prius obtulit uni,,
Te quoquedigressusterris, et ad astra reversus»
Bistria lustra cibi nunquamraortalis egenten